
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЁВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ  

«22» декабря 2022 г. №116 
 

               с. Репьёвка 

О внесении изменений в решение 

Совета народных депутатов 

муниципального района от 

09.09.2011 г. № 195 «О 

дополнительных мерах социальной 

поддержки отдельных категорий 

граждан» 

 

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», частью 3 статьи 12 Устава Репьёвского 

муниципального района, Совет народных депутатов Репьёвского 

муниципального района Воронежской области р е ш и л :  

1. В решение Совета народных депутатов муниципального района от 

09.09.2011 г. № 195 «О дополнительных мерах социальной поддержки 

отдельных категорий граждан» (далее – Решение), внести следующие 

изменения: 

1.1. Дополнить пункт 1.2. ч.1 Решения подпунктами 5, 6, 7 следующего 

содержания:  

«5. Учащиеся 1 – 4 классов; 

6. Из семей, вынужденно покинувших территорию Украины и 

прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном порядке; 

7. Из семей, военнослужащих, призванных по мобилизации в 

соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 



2022 г.№ 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской 

Федерации.»; 

1.2. Дополнить пункт 1.3. ч. 1 Решения подпунктами 6, 7 следующего 

содержания:  

«6. Из семей, вынужденно покинувших территорию Украины и 

прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном порядке; 

7. Из семей, военнослужащих, призванных помобилизации в 

соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 

2022 г.№ 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской 

Федерации.». 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, 

возникшие с 15.02.2022 года. 

 

 

 

Глава Репьёвского  

муниципального района                                                                 В.И. Рахманина 


